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Handläggare 
Sara Heppling Trygg 

Till 
Sara Heppling Trygg Kommunstyrelsen/miljöroteln 

Angående miljömål M 921-17 angående Ellevios 
ansökan om tillstånd till sjökabelsanläggning 
mellan Ängbybadet och Sätravik i Mälaren. Dnr 
136-58572017 

Svar på remiss genom kontorsyttrande 

 

Vid Nacka tingsrätt, mark-och miljödomstolen, har Ellevio AB (fd 

Fortum) ansökt om tillstånd för sjökabelförläggning mellan 

Ängbybadet mellan Ängbybadet och Sätravik i Mälaren. Staden ska 

lämna synpunkter med anledning av ansökan. Staden svarar med ett 

samlat yttrande genom kommunstyrelsen/miljöroteln och 

Skärholmens stadsdelsförvaltning lämnar på grund av den korta 

svarstiden ett kontorsyttrande till det samlade svaret. Den 

miljökonsekvensbeskrivning som tagits fram gäller hela 

kabelsträckningen men det är bara avsnitten om sjökabelförläggning 

som är relevanta i denna ansökan.  

 

Projektet är ett av ca 50 delprojekt som går under namnet 

Stockholms Ström och som syftar bland annat till att utöka 

kapaciteten i strömförsörjningen och frigöra mark för exploatering. 

Förvaltningen har tidigare lämnat underlag till ett stadsgemensamt 

svar när ärendet var på samråd under 2016; stadsledningskontorets 

diarienummer 136-730/2016. 

 

Den befintliga luftledningen går från stamstation Beckomberga och 

ansluter idag Skärholmens stadsdelsnämndsområde från 

Kärsön/Fågelön till Mälarhöjdsbadet och går vidare genom Bredäng 

fram till stamstation Bredäng. Den nya ledningen planeras gå helt 

via mark- och sjökablar. Sjökablarna kommer att ansluta till en 

skarvplats i Sätravik varifrån de ska fortsätta i mark fram till 

stamstation Bredäng.  

 

Ellevio AB yrkar att mark- och miljödomstolen 

1. bestämmer arbetstiden till sju (7) år, 
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2. bestämmer att anspråk på grund av oförutsedd skada får 

framställas inom fem (5) år räknat från dagen för 

arbetstidens utgång, 

3. medger att meddelat tillstånd får tas i anspråk även om 

domen inte har vunnit laga kraft, 

4. godkänner till ansökan bifogad miljökonsekvensbeskrivning 

Sätraskogens naturreservat 

En separat ansökan om tillstånd/dispens enligt föreskrifter för 

Sätraskogens naturreservat kommer att inges till Stockholms stad 

med anledning av sträckan från Sätravik och genom Sätraskogens 

naturreservat.  

Riksintressen farled och rörligt friluftsliv  

Farleden som passerar förbi Mälarhöjdsbadet och Sätravik ingår i 

ett riksintresse för sjöfart samt rörligt friluftsliv; Mälarens öar och 

stränder. Påverkan på sjöfarten och rekreationsintressen har i 

miljökonsekvensbeskrivningen bedömts som liten, och handlar 

huvudsakligen om en begränsning i ankringsmöjligheter längs 

sjökablarna. Påverkan på vattenmiljön förväntas också vara 

begränsad till sjökablarnas direkta närområde och eventuell 

försämring av vattenkvalitet förväntas återställas helt genom 

planerade skyddsåtgärder. Ett kontrollprogram kommer att tas fram 

i samråd med tillsynsmyndigheten, vilket är miljöförvaltningen i 

Stockholm, för att bland annat kontrollera vattenkvalitet.  

Angöring Sätravik 

Vid Sätravik kommer kablarna från strandkanten ut till cirka tre 

meters djup att förläggas i ett schaktat, cirka en meter djupt och fyra 

meter brett sjökabeldike. Dessa diken kommer att fortsätta med 

samma bredd och djup upp till skarvplatserna belägna cirka 50 

meter från strandkant. Vid skarvplatsen vid Sätravik (från 

skarvplats och ned till vattenkant) bedöms negativ konsekvens 

uppstå (dock enbart liten till måttlig) eftersom schakten för 

skarvplatserna vid landfästena innebär en habitatförlust till följd av 

avverkning av ett antal träd samt markvegetation. 

Arbetstid 

Den preliminära tidplanen är att byggstart sker i mitten av 2019. 

Anläggningsarbetena (inklusive kabeldragning på land) kommer att 

genomföras under cirka två år och planerad spänningssättning av ny 

mark- och sjöförlagd ledning är 2021-2022 och rivning av befintlig 

luftledning kan ske tidigast 2022-2023. 
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen Stadsutveckling och 

medborgarservice. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Badplatser och rekreation längs Mälaren 

Förvaltningen måste göras delaktig i planeringen av arbetet, bjudas 

in att bidra till det kontrollprogram som ska tas fram i samråd med 

tillsynsmyndigheten, samt med god framförhållning kontaktas inför 

arbetets start för att delta i syn på plats och diskussion om fällning 

av träd och schakt. Dels för att förvaltningen ansvarar för skötseln 

av reservatet, men också för att förvaltningen har kännedom om den 

utrustning och de aktiviteter som kan komma att påverkas av arbetet 

i området. Förvaltningen har också kunskap om rådande habitat och 

till exempel vilket material som bör användas för återställning av 

påverkad yta. 

 

Förvaltningen vill särskilt lyfta vikten av att ha beredskap för 

eventuell försämring av vattenkvaliteten som kan påverka personer 

som befinner sig på områdets badplatser eller andra platser längs 

vattnet. Försämrad badkvalitet måste omedelbart meddelas 

miljöförvaltning och stadsdelsförvaltning så att nödvändiga 

skyddsåtgärder kan vidtas för att skydda människors hälsa.  

Kompensation 

Eftersom en separat ansökan kommer om tillstånd/dispens enligt 

föreskrifter för Sätraskogens naturreservat kommer att inges till 

Stockholms stad med anledning av sträckan från Sätravik och 

genom Sätraskogens naturreservat tar förvaltningen inte upp frågan 

om hänsynstagande i reservatet från skarvplatsen till 

reservatsgränsen i detta svar. Förvaltningen vill dock framhålla att 

vid ansökan om dispens enligt föreskrifter för reservatet kommer 

begäran om kompensation ställas, och den kommer då även gälla 

sträckan från vattnet till skarvplatserna.  

  

Förvaltningen vill slutligen uppmana till största möjliga hänsyn till 

häckningsperioden vid planering av genomförandetiden för arbetet. 


